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Łódź, 30 maja  2022 roku 
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego na potrzeby SP ZOZ MSWiA w Łodzi- numer sprawy: 17/D/22.
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1  zał. nr 3 do SWZ – wzór umowy  
Dotyczy §1 ust. 8 pkt 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie kodów serwisowych i administracyjnych po okresie gwarancji w zakresie jakim dopuszcza to producent urządzenia? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie kodów serwisowych i administracyjnych po okresie gwarancji w zakresie jakim dopuszcza to producent urządzenia.
Dotyczy §4 ust. 5 

Czy Zamawiający potwierdza, że potencjalne usuwanie wad na koszt i ryzyko Wykonawcy nastąpi wyłącznie za pośrednictwem serwisu autoryzowanego? W okresie gwarancji zlecenie realizacji czynności serwisowych podmiotowi nieposiadającemu autoryzacji każdorazowo skutkuje utratą gwarancji na urządzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że potencjalne usuwanie wad na koszt i ryzyko Wykonawcy nastąpi wyłącznie za pośrednictwem serwisu autoryzowanego.
Dotyczy §4 ust. 11

Czy Wykonawca uzna za wypełnienie warunków §4 ust. 11 w zakresie czasu reakcji serwisu kontakt telefoniczny z Wykonawcą w celu ustalenia zakresu działań lub przyczyn awarii oraz sposoby realizacji naprawy zgodnie z zał. nr 2 do umowy pkt. 10?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy §5 ust.6

Wykonawca wnosi o redukcję wysokości łącznej kar umownych, o której mowa w §5 ust. 6 do 
30 %. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w §8 ust. 6 do 35%. Pozostałe zapisy zgodnie z projektem umowy.
Pytanie 2 pakietu nr 3- Aparat USG
Dot. Tabela Oferowane parametry wymagane oraz oceniane

W związku z faktem, że Aparat USG  aparat będzie  użytkowany na  Oddziale Chirurgii Naczyniowej i Angiologii, wnosimy o odpowiedź, czy  aparat nie powinien być wyposażony w sondę convex do badań naczyń tętnic nerkowych, tętnicy biodrowej i aorty, o częstotliwościach pracy min. 1-8 MHz? 

Wnosimy o wprowadzenie wymogu dostarczenia ww. sondy,  zapewni to możliwość wykonania pełnej diagnostyki naczyniowej,  jakiej wymaga praca na  Oddziale Chirurgii Naczyniowej i Angiologii.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 3 dot. projektu umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust: 1,2,3:
W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu  karę umowną w następujących przypadkach:

1)
w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę lub Zamawiającego od części lub całości umowy lub innego sposobu rozwiązania umowy z powodu okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, w tym wskazanych w § 7 ust.1 pkt 1-3;

2)
w wysokości 0,5% niedostarczonej części wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, w przypadku uchybienia terminowi określonemu w § 1 ust. 4 niniejszej umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia do dnia wykonania przedmiotu umowy, ; jednak nie więcej niż 10% niedostarczonej części wynagrodzenia brutto
3)
w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto należnego za wadliwą część przedmiotu umowy, w przypadku uchybienia terminowi określonemu w § 4 ust. 3 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (przystąpienie serwisu do naprawy) do dnia wykonania naprawy, jednak nie więcej niż 10% wynagrodzenia brutto należnego za wadliwą część przedmiotu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
Pytanie 4 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu do projektu umowy.
Pytanie 5 dot. projektu umowy

 W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o zmianę zapisów w § 4 ust. 3 projektu umowy:

,,3.Jeśli w okresie gwarancji dojdzie do ujawnienia się wad przedmiotu umowy, Wykonawca jest zobowiązany do ich nieodpłatnego usunięcia w nieprzekraczalnym terminie:

a. 3 dni od dostarczenia przedmiotu umowy do serwisu wykonawcy – w przypadku braku konieczności sprowadzenia części zamiennych

b. 7 dni od dostarczenia przedmiotu umowy do serwisu wykonawcy - w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
Pytanie 6 dot. projektu umowy

Wnosimy o usunięcie zapisu § 1 pkt 8 ppkt. 5 tj.: 

,, 5) przekazanie kodów serwisowych i administracyjnych po okresie gwarancji”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie kodów serwisowych i administracyjnych po okresie gwarancji w zakresie jakim dopuszcza to producent urządzenia. Zapis nie zostanie usunięty.
Pytanie 7 dot. projektu umowy

Wnosimy o zmianę zapisów w §4 ust. 11 z ,,….Przez czas reakcji serwisu należy rozumieć przybycie Serwisanta do siedziby Zamawiającego w celu zdiagnozowania usterki” na ,,… Przez czas reakcji serwisu należy rozumieć kontakt Serwisanta z Zamawiającego w celu zdiagnozowania usterki i ustalenia dalszego postepowania”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
Pytanie 8  do SWZ - PARAMETRY TECHNICZNO-FUNKCJONALNE
Pakiet nr 3 Aparat USG dla Oddziału Chirurgii Naczyniowej i Angiologii
Dot. Tabela – pkt. IX.9.7
Zamawiający zawarł wymóg o treści:
9.7. Możliwość rozbudowy o specjalistyczne oprogramowanie poprawiające wykrywanie mikrozwapnień w tkankach miękkich tj. sutki, piersi, nerka, jądra, ścięgna itp – podać nazwę własną – inne niż opisane w pkt. II.10-17

Prosimy o potwierdzenie i skorygowanie oczywistej omyłki pisarskiej, która pojawiała się w wyżej wymienionych opisach tj. „…inne niż opisane w pkt. II.10-17”. Wnosimy o wykreślenie tego sformułowania – takich punktów II.10-17 w ogóle nie ma w tabeli.
Odpowiedź: Zamawiający poprawi omyłkę pisarską. 

Pytanie 9 Dot. Tabela – pkt. IX.9.8
Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf wysokiej klasy renomowanego producenta, który posiada możliwość rozbudowy o tzw. Fuzję obrazów na sondach convex, liniowa, endocavity, ale nie posiada możliwości rozbudowy o Fuzję na zaoferowanej sondzie liniowej, która jest typową sondą do badań naczyniowych przy których nie stosuje się Fuzji obrazów?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

 
Pytanie 10 Dot. Tabela – pkt. IX.9.13
Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf wysokiej klasy renomowanego producenta, który posiada możliwość rozbudowy o głowicę z kanałem biopsyjnym przez czoło sondy z możliwością wyboru min. 3 kątów wejścia w tym dwa zbliżone do 90 stopni?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 11  Pakiet nr 2  Aparat USG dla Oddziału Intensywnej Terapii

Dotyczy: załącznik nr 2a do SWZ, punkt: 2 
Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy renomowanego producenta o wymiarze   wysokość poniżej 68 mm? Pragniemy zauważyć, iż przy tak znikomej różnicy wymaganym przez Zamawiającego   

parametrze w żaden sposób nie wpływa na ergonomię pracy

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat wysokiej klasy renomowanego producenta o wymiarze  wysokość poniżej 68 mm.
Pytanie 12 Dotyczy: załącznik nr 2a do SWZ, punkt: 20
Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy renomowanego producenta z ilością 12 map  koloru w trybie kolorowego doppler ? Pragniemy zauważyć, iż przy tak niewielkiej różnicy wymaganym przez Zamawiającego parametrze w żaden sposób nie wpływa na ergonomię pracy

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat wysokiej klasy renomowanego producenta z ilością 12 map  koloru w trybie kolorowego doppler.
Pytanie 13 Dotyczy: załącznik nr 2a do SWZ, punkt: 48
Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy renomowanego producenta z głowicą kardiologiczną o liczbie powyżej 63 elementów ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat wysokiej klasy renomowanego producenta z głowicą kardiologiczną o liczbie powyżej 63 elementów.
Pytanie 14 Dotyczy: załącznik nr 2a do SWZ, punkt: 57
 Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy renomowanego producenta z możliwością          rozbudowy o głowicę kardiologiczną z liczbą elementów powyżej 63?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat wysokiej klasy renomowanego producenta z możliwością  rozbudowy o głowicę kardiologiczną z liczbą elementów powyżej 63.
Pytanie nr 15 

Pakiet 8 poz. 1.6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu z płynną regulacją szybkości cięcia w zakresie 4-500 mm/s? Proponowany przez nas zakres jest w zupełności wystarczający do komfortowej i właściwej pracy podczas skrawania materiałów tkankowego zatopionego w parafinie na mikrotomie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 16 

Pakiet 8 poz. 1.7

Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu z funkcją retrakcji podczas ruchu powrotnego głowicy z możliwością jej nastawy w zakresie 0 – 200 µm oraz wskazaniem ustawionej wartości na wyświetlaczu LCD? Zaproponowane rozwiązanie jest dużo bardziej precyzyjne od wymaganego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 17 

Pakiet 8 poz. 1.13
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu z możliwością wyboru 5 różnych prędkości wysuwu głowicy: 75 μm/s, 150 μm/s, 300 μm/s, 600 μm/s, 3000 μm/s?. Proponowane przez nas 4 prędkości wysuwu są w zupełności wystarczające do komfortowej i właściwej pracy podczas skrawania materiałów tkankowego zatopionego w parafinie na mikrotomie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 18 

Pakiet 8 poz. 1.14
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu z 2 różnych prędkości cofania głowicy? Wymagane rozwiązanie nie przekłada się na dodatkowe walory użytkowe. Podczas rutynowej pracy na mikrotomie ważne i kluczowe są prędkości wysuwu głowicy i precyzyjnej regulacji położenia bloczka względem noża, a nie jego cofanie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 19
Pakiet 8 poz. 1.16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu wyposażonego w awaryjny wyłącznik bezpieczeństwa EMERGENCY STOP umieszczony po lewej stronie nad panelem do programowania wszystkich funkcji użytkowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 20
Pakiet 8 poz. 1.17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu wyposażonego w składaną rączkę o długości 105mm? Zaproponowane rozwiązanie jest w zupełności wystarczając do komfortowej i bezpiecznej pracy podczas skrawania materiałów tkankowego zatopionego w parafinie na mikrotomie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 21
Pakiet 8 poz. 1.18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu z maksymalną odległością od rękojeści korby zamachowej (położonej w punkcie najdalszym) do krawędzi blatu roboczego po stronie użytkownika 65cm?. Zaproponowane rozwiązanie jest w zupełności wystarczając do komfortowej i ergonomicznej pracy podczas skrawania materiałów tkankowego zatopionego w parafinie na mikrotomie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 22
Pakiet 8 poz. 1.19

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość zaproponowania mikrotomu wyposażonego w uchwyt do żyletek ze stabilnym mocowaniem na dwóch szynach pomiędzy którymi zastosowano pełne wypełnienie, które przekłada się na najwyższą stabilność mocowania z możliwością regulacji w wymaganym zakresie. Na wyposażeniu urządzenia ergonomiczna tacka na ścinki parafinowe o pojemności 1700 ml bez konieczności jej umiejscawiania pomiędzy szynami.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 23
Pakiet 8 poz. 1.20

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość zaproponowania mikrotomu wyposażonego w uchwyt do żyletek z regulacją kąta natarcia w zakresie od 0 do 15 stopni. Proponowany przez nas zakres jest w zupełności wystarczający do komfortowej i właściwej pracy podczas skrawania materiałów tkankowego zatopionego w parafinie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 24
Pakiet 8 poz. 1.22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu z dwoma hamulcami, jeden na kole zamachowym mechaniczny dla zwiększenia szybkości i komfortu pracy, drugi pod kołem zamachowym uruchamiany przełącznikiem? Zaproponowane rozwiązanie jest w zupełności wystarczając do komfortowej i bezpiecznej pracy podczas skrawania materiałów tkankowego zatopionego w parafinie na mikrotomie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 25
Pakiet 8 poz. 1.23
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mikrotomu wyposażonego w czytelny wyświetlacz cyfrowy umieszczony we frontowej części urządzenia, bez konieczności stosowania wyświetlacza na panelu. Przekątna wyświetlacza 6,2 cm pozwalająca na wyświetlenie w czytelny sposób 2 wierszy. Na wyświetlacz mieszczą się wszystkie kluczowe parametry pracy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 26
Pakiet 8 poz. 1.24

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość zaproponowania mikrotomu wyposażonego w czytelny wyświetlacz cyfrowy umieszczony we frontowej części urządzenia. Wyświetlacz zapewnia doskonałą czytelność wszystkich niezbędnych parametrów pracy (licznik skrawków wyświetlany na ekranie z możliwością resetowania licznika w dowolnym momencie, sumowanie wartości skrojonego materiału wyrażona w µm, aktualny tryb cięcia automatycznego, wartość nastawy cięcia i trymowania) Proponowane przez nas rozwiązanie jest w zupełności wystarczające do komfortowej i właściwej pracy podczas skrawania materiałów tkankowego zatopionego w parafinie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 27
Pakiet 8 poz. 1.25

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mikrotomu z jednym wbudowanym panelem sterującym oraz drugi zewnętrznym z możliwością umieszczenia go po dowolnej stronie mikrotomu. Proponowane przez nas rozwiązanie jest w zupełności wystarczające do komfortowej i właściwej pracy podczas skrawania materiałów tkankowego zatopionego w parafinie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 28
Pakiet 8 poz. 1.26; 1.27; 1.28; 1.29; 1.30

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość zaproponowania mikrotomu wyposażonego w panel sterowania z ergonomicznie zaprojektowanymi przyciskami sterującymi realizujący wszystkie funkcje urządzenia niezbędne do właściwej i komfortowej pracy?. Proponowane przez nas rozwiązanie jest w zupełności wystarczające do komfortowej i właściwej pracy podczas skrawania materiałów tkankowego zatopionego w parafinie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 29
Pakiet 8 poz. 1.34

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie łaźni wodnej o pojemności 750 ml. Proponowane przez nas rozwiązanie jest w zupełności wystarczające do komfortowej i właściwej pracy podczas skrawania materiałów tkankowego zatopionego w parafinie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 30
Pakiet 8 poz. 1.38

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia z podświetleniem LED na zewnętrznym przyłączu, które można w łatwy sposób zdemontować do wykonania czynności konserwujących lub jego łatwiej wymiany na wypadek awarii oświetlenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 31
Pakiet 8 poz. 1.39

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia z czujnikiem temperatury na zewnętrznym przyłączu, który można w łatwy sposób zdemontować do wykonania czynności konserwujących lub jego łatwiej wymiany na wypadek awarii.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 32
Pakiet 8 poz. 1.40

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie łaźni z oświetleniem na zewnętrznym przyłączu bez konieczności stosowania funkcji automatycznego wyłączania po wyjęciu misy z łaźni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 33
Pakiet 8 poz. 1.42; 1,43

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość zaproponowania mikrotomu wyposażonego w łaźnię wodną (system transportu skrawków po torze wodnym) wyposażonego w wbudowany dotykowy panel sterowania z zachowaniem wszystkich pozostałych wyszczególnionych w OPZ pkt. 1.42 parametrów techniczno-użytkowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 34
Pakiet 8 poz. 1.44

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia o wymiarach: 83,5 x 32,5 x 52 cm (długość x wysokość x szerokość
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 35 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 8:
Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w projekcie umowy w tym zakresie. Pozostałe zapisy bez zmian.

Pytanie nr 36 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 8:
W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w §8, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 20 % wartości netto umowy.
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.

Pytanie nr 37 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 8:
Zamawiający w projekcie umowy, pisze: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w przypadku:
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w następujących przypadkach:
1) w wysokości 50% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę lub Zamawiającego od części lub całości umowy lub innego sposobu rozwiązania umowy z powodu okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, w tym wskazanych w § 7 ust.1 pkt 1-3;
Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkodą, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy.
Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 20%?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kar do wysokości 35%. Pozostałe zapisy bez zmian.

Pytanie nr 38 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 8:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy?
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. 
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby łączna sum kar umownych nie przekroczyła poziomu 35% wartości netto umowy. Pozostałe zapisy umowy bez zmian.

Pytanie nr 39 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 8:
Dotyczy SWZ: Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie wymogu załączenia do oferty: informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, w zakresie art. 108 ust. 2 ustawy, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do tego rejestru, sporządzonej nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, z uwagi na to, iż postępowania nie podlega przepisom, które obligują do składania takiej informacji : Podstawa wykluczenia, o której mowa w art. 108 ust. 2 ustawy, z uwagi na wartość poniżej 10 000 000 euro w przedmiotowym postępowaniu nie ma zastosowania.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wraz z ofertą złożenia jedynie oświadczenia nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 40 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 8:
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy poniższej klauzuli dot. wprowadzania zmian do umowy:
Strony oświadczają, że Umowa jest zawierana w sytuacji pandemii i zbrojnej agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę oraz uznają, że konsekwencje geopolityczne, ekonomiczne oraz społeczne tych zdarzeń nie są możliwe do przewidzenia. W konsekwencji za nieprzewidziane w chwili zawarcia Umowy strony uznają wszelkie okoliczności pozostające w związku z wyżej wymienionymi sytuacjami, które mogą wpłynąć na realizację tej Umowy. Na tej zasadzie Wykonawca ma możliwość skorzystania z przyznanych mu tą Umową oraz przepisami prawa uprawnień w zakresie kierowania do Zamawiającego wniosków i roszczeń co do zmiany Umowy w przypadkach określonych w tej Umowie oraz przepisach powszechnie obowiązujących w każdym czasie obowiązywania Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 41 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 8:
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu wskazanego w § 4 ust. 3 „wzoru umowy” a) z 3 dni na 3 dni robocze oraz, oraz b) w przypadku konieczności ściągnięcia części zamiennych z zagranicy aby termin ten wynosił 10 dni roboczych.
Przedmiotem zamówienia są urządzenia o złożonym mechanizmie. Ponieważ w chwili dostarczenia tych urządzeń nie jest wiadome, które części mogą ulec awarii, a powszechnie wiadomym jest, że przypadku braku dostępności części zamiennych konieczna jest oczekiwanie na ich dostawę, w celu dostosowania postanowień dokumentacji przetargowej do realiów w jakich faktycznie świadczona będzie umowa, konieczne jest dokonanie zawnioskowanej powyżej zmiany.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu z 7 dni na 10 dni. Jedyną zmianą, na jaką zgadza się Zamawiający to, że z 3 dni na 3 dni robocze.
Pytanie 42 Pakiet nr 4  Zał. 2a, pkt. 73 oraz zał. 4 §4 pkt.3

 Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów i  wydłużenie czasu dokonania naprawy od daty zgłoszenia awarii do 5 dni roboczych od podjęcia naprawy, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza terenu Polski do 10 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 43 Pakiet nr 4 Zał. 2a, pkt. 73 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia aparatu zastępczego na czas naprawy. Przedmiotem zamówienia jest wysoce specjalistyczny aparat RTG z ramieniem C i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia aparatu zastępczego w tak krótkim czasie, gdyż wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na eksploatowanie zastępczego aparatu. Uruchomienie zastępczego aparatu jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploatowanie zastępczego aparatu, co wiąże się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już naprawić uszkodzony system. W związku z powyższym, prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego, jako niezasadnego w przypadku specjalistycznego aparatu RTG z ramieniem C.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jedynie w pakiecie nr 4.

Pytanie 44 Pakiet nr 4 Zał. 4 §4 pkt.11 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na „czas reakcji na zgłoszenie awarii urządzenia wynosi maksymalnie 48 godzin od momentu zgłoszenia awarii faksem lub drogą mailową. Przez czas reakcji serwisu należy rozumieć przybycie Serwisanta do siedziby Zamawiającego lub kontakt telefoniczny w celu zdiagnozowania usterki”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w projekcie umowy.
Pytanie 45 Zał. 4 §1 pkt.8 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu przekazania kodów serwisowych. Kody serwisowe są wydawane imiennie autoryzowanym serwisantom, którzy muszą odbyć cykl szkoleń serwisowych u producenta i są wydawane na określony czas. Zgodnie z obowiązującymi przepisami (art.90 ust.4 i 5 Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20.05.2010r.) czynności serwisowe mogą wykonywać wyłącznie podmioty do tego uprawnione. Ponadto zgodnie z wymogami producenta do wykonywania czynności serwisowych upoważniony jest autoryzowany serwis producenta, serwisanci posiadający odpowiednie uprawnienia, doświadczenie i wyposażenie. Niewłaściwe zmiany w ustawieniach aparatu mogą skutkować jego uszkodzeniem lub spowodować uszczerbek na zdrowiu zarówno pacjenta, jak i personelu.

Jednocześnie informujemy, iż przekazanie kodów serwisowych Zamawiającemu jest naruszeniem wytycznych producenta, a tym samym Zamawiający będzie zobowiązany do przejęcia na siebie wszelkich skutków niewłaściwego użytkowania oraz serwisowania aparatu. Niewłaściwe zmiany w ustawieniach aparatu mogą skutkować jego uszkodzeniem lub spowodować uszczerbek na zdrowiu zarówno pacjenta, jak i personelu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie kodów serwisowych i administracyjnych po okresie gwarancji w zakresie jakim dopuszcza to producent urządzenia. Zapis nie zostanie usunięty.

Zamawiający informuje, iż: 
1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 

4) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
DYREKTOR

SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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